2023年５月12日

各 位

株式会社Ａ＆Ｄホロンホールディングス

代表取締役執行役員社長   森島 泰信

（コード番号：７７４５  東証プライム市場）

問 合 せ 先  取 締 役 専 務 執 行 役 員  伊 藤  貞 雄

電 話 番 号  ０ ４ ８ － ５ ９ ３ － １ ５ ９ ０

連結業績予想と実績の差異及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 2022年11月８日に公表しました2023年３月期の連結業績予想につきまして、本日公表の実績との間に差異が生

じましたので、下記の通りお知らせいたします。

 また、本日開催の取締役会において、2023年３月期の期末配当予想を修正（増配）することといたしましたの

で、併せてお知らせいたします。

記

１．2023年３月期の連結業績予想と実績との差異（2022年４月１日～2023年３月31日）

 (１) 差異の内容

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(A) 57,500 6,100 6,222 4,092 149.18

実績値(B) 59,028 7,475 7,643 5,524 201.33

増減額(B-A) 1,528 1,375 1,421 1,432

増減率(%) 2.7 22.5 22.8 35.0

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
51,736 5,496 5,604 3,573

(２) 差異の理由

 売上高は、米ドルを中心に為替相場が予想より円安傾向で推移したことに加え、主に米州・欧州において、医

療・健康機器事業が堅調に推移したことにより、予想を上回りました。

 また、各段階利益においては、売上高の増加に加え、サプライチェーンの混乱により高止まりすると想定してい

た運送費等のコストを低減できたこと等により、予想を上回りました。

２．配当予想の修正について

(１) 修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前回発表予想  15 円00 銭 30 円00 銭

今回修正予想  20 円00 銭 35 円00 銭

当期実績   15 円00 銭

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
  10 円00 銭 15 円00 銭 25 円00 銭

（２） 修正の理由

当社の利益配分につきましては、株主への利益還元が経営上の最重要施策のひとつと認識し、業績に応じた安

定的な配当の実施を目指す一方、健全な財務体質を確保し経営基盤を強化するとともに積極的な事業展開や投資

等により企業価値を一層高めることで株主への利益還元を行うために、内部留保の充実を中心に据えております。

上記の方針に基づき、通期の業績を踏まえ、2023年３月期の１株当たり期末配当金を、普通配当予想15円から5

円増配し、20円の配当とさせていただくことにいたしました。

 なお、本件は2023年６月27日開催予定の第46回定時株主総会に付議する予定です。

以 上